ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ Соколова Мария Андреевна

ИНН: 745309967809 ОГРНИП: 318505300023983

Юридический адрес: 143965, МО, г. Реутов, Юбилейный проспект, д40, к294.
Фактический адрес: 143962, г. Реутов, Юбилейный проспект д.78 (офис 013, офис 042))

Телефон: 8-968-681-34-39, www.iq007.ru

__________________________________________________________________________

ПРИКАЗ №10

об утверждении Режима занятий обучающихся

г.Реутов                                                                                                       01 сентября 2022г.

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 сентября 2022г. Режим занятий обучающихся;

2. В срок до 09 сентября 2022 г. довести Режим занятий обучающихся до сведения всех

работников, разместить текст Режима занятий обучающихся на официальном сайте Школы.

Местом хранения определить - рабочее место администратора.

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

ПРИЛОЖЕНИЕ:

1. Режим занятий обучающихся

Индивидуальный предприниматель Соколова М.А. /___________/

С Приказом ознакомлены:

Ф.И.О. должность дата подпись

Утверждено

Приказ от 01 сентября 2022г. № 10

ИП Соколова М.А. /____________/

РЕЖИМ

ЗАНЯТИЙ ОБУЧАЮЩИХСЯ

1.1. Режим занятий обучающихся в Образовательной организации - ИП Соколова М.А.

 (далее – «Школа») Образовательная программа дополнительного образования

«Скорочтение и развитие интеллекта» составлена на основе: Федерального закона от 29

декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», порядком

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

общеобразовательным программам», утвержденная приказом Минпросвещения России от

9.11.2018 №196

1.2. Режим занятий обучающихся в Школе устанавливает порядок выполнения режима

занятий обучающихся при организации и осуществлении образовательной деятельности.

1.3. Организация образовательного процесса организуется учебными планами, годовыми

календарными учебными графиками и расписанием занятий, утверждаемыми ИП Гювен

Евгения Сергеевна.

1.4. Даты начала и окончания обучения обучающегося устанавливаются Расписанием,

согласованным с Заказчиком.

1.5. Режим работы Школы устанавливается ИП Соколова Мария Андреевна и

предусмотрен в правилах внутреннего трудового распорядка работников, педагоги Школы

работают по графику шестидневной рабочей недели, согласно расписанию занятий.

1.6. Режим работы Школы для обучающихся:

 - с понедельника по пятницу с 10:00 до 20:00

 - в субботу с 10:00 до 14:00

 - выходной – воскресенье

1.7. Основной формой обучения являются учебные занятия, которые проводятся, согласно

расписанию. Расписание учебных занятий составляется исходя из психофизиологической,

педагогической целесообразности, допустимой нагрузки на обучающихся, с учетом их

возрастных особенностей и установленных санитарно-гигиенических норм.

1.8. Продолжительность занятий:

- Дети в возрасте от 4 до 5 лет - 60 минут (3 урока по 20 мин)

- Дети в возрасте от 6 до 7 лет - 60 минут (2 урока по 30 мин)

- Дети от 8 лет и старше - 80 минут (2 урока по 40 минут),

- С учетом индивидуальных особенностей Детей в возрасте 8-ми лет занятие может

длиться 60 минут (2 урока по 30 мин).

1.9. Занятия могут проводиться как в группах, так и индивидуально. Численность

обучающихся в учебной группе составляет от 4 до 6 человек.

1.10. Все изменения в расписание занятий каждой учебной группы фиксируются

преподавателями в соответствующих журналах учета посещаемости занятий обучающимися.

ПОДПИСНОЙ ЛИСТ

С Режимом занятий обучающихся, утвержденным приказом № 10 от 01 сентября 2022г.

ознакомлен(а):

№

п/п
ФИО Должность Подпись Дата